
Finsko – Hameeliina Vladimíra Pastyříková

Marie Dudillieux

Finsko – Hameenlinna



Příjemce Gymnázium J.Seiferta o.p.s. 

Registrační číslo projektu CZ.07.4.68/0.0/0.0/18_066/0001615

Název projektu Výzva 49 GJS

Hostitelská škola Hameelinna

Datum stáže 2.— 8. října 2021

Cíl stáže:

• Obohacení profesního života - práce s dětmi s OMJ

• Nabytí zkušeností z praxe

Identifikace projektu



• Střední škola v Hameenlinna poskytuje rozsáhlé všestranné vzdělání a 
jazykové dovednosti. Rozvíjí rovněž dovednosti pro seberozvoj a další 
studium. Studium se zaměřuje na všeobecné vzdělání, je kvalitně doplněno 
odbornou přípravou na budoucí povolání. Pracuje systémem kreditů, které je 
nutné získat k dalšímu studiu.

• Škola má studentskou radu, která může ovlivnit nejen výběr nových učitelů, 
ale i finanční toky, sport ve škole. Spolupracují jak s univerzitou, tak se 
studenty z odborných škol.

Hameenlinna



Nabídka školy

• Vzdělávání v praktických oborech, práce s dětmi s OMJ

• Výměnné pobyty
• Roční vzdělávací programy

• Celoživotní vzdělávání



Popis průběhu stáže

• Sledování asistenta pedagoga v práci s žáky s OMJ

• Práce se studenty s OMJ

• Sdílení materiálů k výuce

• Ukázka našeho systému

• Spolupráce s vyučujícím

• Výměnné pobyty se studiem



Náslechy hodin a technologie
Systém střední školy 3-4 roky - všeobecná X odborná (příprava na budoucí povolání) SAMOSTATNOST

• studenti si volí předměty sami 6-7 týdnů( ne 1.ročník),  systém kreditů

• Hodina 75min 

• cizí jazyk 3 x týdně (5 vyuč.hodin)

Učitel  má svou učebnu, kde učí, jí, hlídá si ji, nemění ji

• velká podpora rodného  jazyka

• žádné dozory

Studenti – studentská rada – podílí se na rozdělení financí, přijímacím řízení, propagaci školy

• věnují se sportu, IT, literatuře

• spolupráce s univerzitou – doučování studentů                                      

• studenti z  odborných škol - spolupráce

• chtějí být ve škole po vyučování ☺, získávají tím kredity



Do naší výuky

• Reálný přínos pro žáky z vlastní výuky

• Výuka v menších skupinách
•odlišná práce s dětmi s OMJ
• Možnost práce pro individuální potřeby
•Zajímavé materiály
• Využívání Google Classroom, MOODLE
• Vedení projektové výuky s aktivním zapojením žáků s OMJ



Škola



Škola


